



Università degli Studi di Ferrara

Procedura aperta comunitaria per l'affidamento, per un periodo triennale, dei servizi di gestione degli stabulari del Laboratorio centralizzato di ricerca preclinica (LARP) e dello stabulario del Dipartimento di Scienze Biomediche e Chirurgico-Specialistiche Umana dell'Università degli Studi di Ferrara, comprendente il servizio di cura e mantenimento degli animali da laboratorio e il servizio di pulizia della struttura. CIG 68603560DE-

CHIARIMENTI

A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di operatori economici interessati alla procedura in oggetto, questa Università rende disponibile a tutti i potenziali concorrenti le seguenti precisazioni.

DOMANDA n.1:

Con riferimento a pag. 15 del disciplinare di gara, art. 7.5 lettera C Parte II relativo alla formulazione dell'offerta economica, si chiede se nel modulo dell'offerta economica (allegato 6), debba essere indicato il costo unitario in cifre/lettere o la percentuale di sconto.

RISPOSTA n.1:

La percentuale di sconto.

DOMANDA n.2:

Nel caso si dovesse indicare la percentuale di sconto, vanno allegati anche i listini dei prezzi dell'operatore economico o del produttore per l'acquisto di cibo, lettiera per roditori, cavie e conigli?

RISPOSTA n.2:

I listini dei prezzi non devono essere allegati.

DOMANDA n. 3:

Le diete richieste sono standard o irradiate? Di mantenimento o allevamento? Le lettiera standard o irradiate?

RISPOSTA n.3:

L'Università sceglierà la tipologia di dieta e di lettiera in base al fabbisogno che definirà in un momento successivo all'espletamento della gara.

DOMANDA n.4:

Nel modulo dell'offerta economica si legge "Procedura aperta comunitaria per l'affidamento per un periodo triennale dei servizi di gestione degli stabulari...", ma le ore da quotare sono 4.056 corrispondenti ad un anno lavorativo. La quotazione si intende per anno.

RISPOSTA n.4:

L'offerta economica va formulata sul numero delle ore calcolate sul triennio, quindi 12.168, come indicato nel modulo dell'offerta debitamente modificato.

DOMANDA n.5:





Università degli Studi di Ferrara

Nell' Allegato 2 (istanza di partecipazione), appena sopra alla parola "CHIEDE" c'è scritto "quale:"
– cosa bisogna specificare dopo "quale:"?

RISPOSTA n.5:

Si tratta di un refuso.

DOMANDA n.6:

Nel DGUE – Parte D: "sistemi di garanzia della qualità e delle norme di gestione ambientale (art. 87 codice appalti)", si legge "L'operatore economico dovrà presentare certificati rilasciati da organismi indipendenti per attestare che egli soddisfa determinate norme di garanzia della qualità, compresa l'accessibilità per persone con disabilità". Come certificazione di qualità si intende il sistema ISO9000 per esempio? E quale accessibilità possiamo garantire a persone con disabilità?

RISPOSTA n.6:

L'operatore economico deve fornire informazioni solo se i programmi di garanzia della qualità e/o le norme di gestione ambientale sono stati richiesti dall'amministrazione aggiudicatrice nell'avviso o bando o nei documenti di gara. Non avendo l'Università indicato nulla nel bando di gara, l'operatore economico non dovrà presentare alcuna certificazione sui sistemi di garanzia della qualità e delle norme di gestione ambientale.

DOMANDA n.7:

Nel DGUE Parte V: riduzione del numero dei candidati qualificati (art 91 del codice). Deve essere fornita qualche informazione?

RISPOSTA n.7:

Nessuna informazione.

Ferrara, 13 dicembre 2016

Il responsabile unico del procedimento
(dr.ssa Stefania Bruttini)

